Quid verò de eo, quo Clericis scientiâ et virtute informandis, et verae sapientiae, caeteris ut, prout decet, praefulgerent, amore accendendis, divino prorsus zelo rapiebatur? Non ille siquidem aeris penuriâ, neve recenter erectae Ecclesiae innumeris prope difficultatibus deterritus: ea verò potius omnia prudentiâ, consilio, labore, oratione verè praecipuè, et, Deo se protegente, constantis animi fortitudine superans: illud, in quod omnia sua vota collineabant, obtinuit: ut, Clericis scilicet praesertim efformandis; eorum sed etiam, quorum alii aliam vitae profes-

suri rationem, disciplinis sese informari cuperent, gressibus optimè dirigendis, Seminarium erigeret. Quod, cum et optimae institutionis ordine, et christianis moribus alumnos informandi studiosissimâ et prudentissimâ ratione fuerit adeo sapienter constitutum: praeclaram etiam apud exteros ab ipso suae erectionis momento existimationem adeptum; Queretarensis maximis Dioecesis beneficis cumulaturum licet augurari.

Quid de iis, quae corporis etsi viribus fractus, aequo semper et alacri pertulit animo, dum Dioecesis Visitationem suscepit? Illi etenim, quin sese itineri committeret, ut populos singulatim per seipsum inviseret, non infirma vel minimùm obstitit corporis valetudo. Non inclementia coeli; non horrescens nimbis, imbrisque effusis madidus aër; non aestûs ac frigoris incertâ lege ad invicem succedentium molestia; non viarum anfractus; non vel terrae praerupta, vel abrupta montium; non devia, non in-via; non illum denique victûs ipsius penuria, aut protegentis tecti carentia: ab iis, quae Apostolico zelo peragenda susceperat, deterruere. Itaque populorum in spiritualibus conditionem, sacerdotum vitam et mores per seipsum agnoscens, omnibus opportunè providebat. Quot verò et quanta coelestis sapientiae documenta, hâc tam feliciter datâ occasione, populis ex ipsius ore Pastoris promanâre! quae memoriae fideliter ac reverenter commendata, et sanctè in praxim aemulanterque deducta: citra omne dubium est, maximo ipsorum bono et contulisse, et in perpetuum collatura.

Sed dum, corporis licet viribus fractus, at infractus animo, cuncta mala propulsando, bona cuncta promovendo aderat; incepta dum prospera prosperrimi consequantur exitus; cumque non sibi dispar, imò majori in dies

apud Deum et homines gloriâ effulgeret: ecce, insperantibus cunctis, prohi dolor! afflicta dudum gravescit valetudo; et quotquot ei invigilant assiduè, omni prorsus labore, omni quae animi ac virium contentione ei supersedendum dolentes conspiciantur.